
 
 

  Година XXXVIII – Број 4. ТЕМЕРИН 10. ЈУН  2005. Примерак 30,00 динара  

 
 

61. 
 
На основу члана 74. став 2. Закона о планирању и изградњи ("Службени 
гласник Републике Србије" број 47/2003) члана 5. Одлуке о грађевинском 
земљишту ("Службени лист општине Темерин" број 12/2003) и члана 28. став 
1. тачка 5. и 12. Статута општине Темерин ("Службени лист општине Темерин" 
број 4/2002, 12/2003 и 13/2004),  
Скупштина  општине  Темерин на VIII седници одржаној 8. јуна 2005.  године,  
донела је  
 
 
 

О Д Л У К У 
 

О МЕРИЛИМА ЗА УГОВАРАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА  
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђују се мерила за уговарање висине накнаде за уређивање 
грађевинског земљишта за изградњу објеката. 
 
 

Члан 2. 
 
Накнада за уређивање грађевинског земљишта (у даљем тексту: накнада) 
обухвата:  
 
1. трошкове припремања грађевинског земљишта 
    (у даљем тексту: трошкови припремања),  
 
2. трошкове за комунално опремање грађевинског земљишта  
     (у даљем тексту: трошкови опремања). 
 

 

    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 2 

 
 

Члан 3. 
 
Трошкови припремања обухватају трошкове за: 
- истражне радове и израду: геодетских и других подлога, планске и   
  пројектне документације и Програма уређивања грађевинског земљишта, 
- расељавање, рушење објеката који су планом за то предвиђени,   
  санирање терена и решавање имовинско правних односа на јавним                 
  површинама у блоку до грађевинске парцеле и 
- друге радове. 
 

 
Члан 4. 

 
Трошкови опремања обухватају трошкове за изградњу објеката комуналне 
инфраструктуре и уређење јавних површина који се односе на основну 
комуналну опремљеност: 
- канализацију, 
- водоснабдевање, 
- електро-енергетску мрежу, 
- саобраћајне површине, 
- слободне и зелене површине и 
- атмосферска канализација. 

 
 

II. ОБРАЧУН НАКНАДЕ 
 
1. Основица за обрачун накнаде 

 
Члан 5. 

 
Накнада се обрачунава и уговара:  
 
а) ПО КВАДРАТНОМ МЕТРУ НЕТО ПОВРШИНЕ ОБЈЕКТА,  
    на  основу  извода из плана,  акта  о  урбанистичким  условима,  главног                             
    пројекта са техничком контролом и осталих техничких и других података       
    за прикључење објекта на инфраструктуру и одобрења за изградњу. 
 
-   ПО ГРАЂЕВИНСКОЈ ПАРЦЕЛИ,  
    изузетно, за поједине локалите утврђене Програмом  уређивања за       
    текућу годину. 
 

Члан 6. 
 
Накнада се обрачунава у зависности од степена уређености грађевинског 
земљишта на основу:  



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 3 

 
- ПРОСЕЧНИХ ТРОШКОВА, 
  утврђених Програмом уређивања грађевинског земљишта 
  (у даљем тексту: Програм).  
 
- СТВАРНИХ ТРОШКОВА,  
   утврђених  у   Инвестиционом   или    Санационом програму.    Утврђивање    
   врсте   основице врши  у  програму  у складу са карактеристикама одређеног  
   облока. 
 
Висина просечних  трошкова уређивања утврђује се у бодовима у Програму 
уређивања.  
 
Висина стварних трошкова утврђује се у  Санационом и Инвестиционом 
програму или Елаборату вредновања.  

 
 

Члан 7. 
 
Обрачун накнаде  и уређивање земљишта вршиће се на основу стварних 
трошкова према  Инвестиционом програму:     
 
1. када Програмом нису предвиђени радови који омогућавају привођење    
    земљишта намени, 
2. за подручја у којима до сада нису обрачунавани и уговарани трошкови           
    опремања, 
3. за урбанистичке целине и објекте које се не прикључују на секундарну     
    инфраструктуру и 
4. код  урбанистичког пројекта којим се разрађује део постојећег блока. 
 
 

Члан 8. 
 
Обрачун накнаде  и уређивање земљишта  вршиће се према стварним 
трошковима утврђених у  Санационом програму који ће се доносити за 
појединачне локалитете у блоковима где  не постоји или је само незнатно 
изграђена инфраструктура, а на којима су претежно изграђени објекти без 
грађевинске дозволе, односно одобрења за изградњу. 

 
 

Члан 9. 
 
Инвестициони и санациони програм доноси Скупштина  општине  и садржи: 
 
- одређивање локалитета, 
- дефинисање потребних радова на изградњи комуналне инфраструктуре, 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 4 

 
 
- одређивање укупне вредности тих радова и начива финансирања радова       
  кроз инвестиционо-технички програм, 
- одређивање рокова за изградњу комуналне инфраструктуре,  
- вредновање, врста основице за обрачун накнаде,  
- висину накнаде за  уређивање и рокови исплате.  
 
Инвестициони  и санациони програм мора бити у складу са  урбанистичком 
документацијом.   
 
2. Трошкови магистралног,  примарног и секундарног опремања 

 

Члан 10. 

Обрачун  накнаде  за  уређивање  јавног  грађевинског земљишта врши се на 
основу трошкова инфраструктуре према функционалном рангу одговарајућих 
делова комуналних система, и то: 

- трошкови изградње магистралне мреже (објекти и радови који су од  
непосредног   утицаја на укупан капацитет и функцију одговарајућег 
комуналног система и имају значај за насељено место), 

- трошкови изградње примарне мреже (објекти и радови који опслужују два 
или више стамених блокова, постојећих или планираних, или ужих просторних 
целина друге намене и имају значај само за одређени део територије), 

- трошкови изградње секундарне мреже (делови комуналних система који 
опслужују два или више објеката у једном стамбеном блоку, или у ужој 
просторној целини друге намене и од значаја су само за тај стамбени блок или 
ужу просторну целину). 

Радови на изградњи комуналних објеката, у делу који служи само појединим 
стамбеним зградама или објектима друге намене, у циљу повезивања тих 
објеката са одговарајућим системима  комуналне инфраструктуре, сматрају се 
саставним деловима објеката којима служе, не исказују се у оквиру радова на 
уређивању градског грађевинског земљишта и нису садржани у накнади за 
уређивање грађевинског земљишта. Извођење и финансирање ових радова 
сноси инвестор објекта. 

 
Члан  11.  

Приликом уговарања са обвезницима плаћања накнаде, Дирекција уговара и 
наплаћује  накнаду  за  магистралну  мрежу  заједно  са  накнадом за  примарну и  



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 5 

 

секундарну мрежу коју наплаћује у зависности од степена уређености одређене 
локације.  

 
  3. Трошкови уређивања  

Члан 12. 
 
Трошкови припремања и  трошкови опремања  обрачунавају се и уговарају 
истовремено у јединственом новчаном износу.  
 
Изузетно уколико је инвеститор сносио део трошкова уређивања трошкови  
припремања и опремања уговарају се за разлику радова који су извршени од 
стране општине према следећој структури трошкова: 
    
1)Структура трошкова накнаде за уређивање: 
 -трошкови припремања..........  20%, 
 -трошкови опремања............... 80%.  
 
2).Структура  трошкова опремања:  
- 30% на име магистралног опремања у грађевинском реону.  
- 70 % на име примарног и секундарног опремања.   

Изузетно у ванграђевинском реону трошкови магистралног опремања износе 
20% а примарног и секундарног опремања 80%. 

3) У оквиру накнаде за примарну и секундарну мрежу, учешће накнаде за 
примарну мрежу износи 60%, а накнаде за секундарну мрежу 40%, у оквиру којих 
учешће појединих елемената инфраструктуре износи: водоснабдевање 5%, 
електор – енергетска мрежа 10% , саобраћајне површине  70%, слободне и 
зелене површине 13% % и атмосферска канализација 2%. 
 
Уколико је инвеститор извршио део магистралног опремања, висина накнаде за 
уређивање утврђује се у Елаборату вредновања. 
 
Разлика трошкова уређивања коју инвеститор плаћа утврђује се на основу 
просечних трошкова уређивања по м2 објекта утврђених у Програму уређивања 
за текућу годину. 
 

Структура трошкова накнаде за уређивање  примењује се до утврђивања у 
Програму уређивања просечних трошкова припремања за сваки блок посебно и 
просечних трошкова опремања и то: за магистрално опремање  по реонима, за 
примарно и секундарно опремање  по блоковима.  



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 6 

 

4. Врсте објеката 

Члан 13. 

У поступку утврђивања висине накнаде по м2 објекта  исти се деле на  

1. СТАМБЕНЕ ( индивидуална и колективна изградња), 

2. ПОСЛОВНИ ОБЈЕКТИ.  

 Пословни објекти се разврставају:   

-  објекти друштвеног стандарда (школе,  дечје установе, установе социјалне  
заштите, здравствени објекти, објекти културе, објекти спорта и верски 
објекти); 

- привредно-производна   делатност (складишта, стоваришта, објекти магацина, 
производно занатство, индустрија, грађевинарство, комунални објекти, 
пијаце, саобраћајни и пратећи објекти, јавне гараже, и пратећи пословни 
простор - канцеларијски у привредном, односно производном објекту и 
пратећи гаражни простор у овим објектима); 

- пословно-услужни (комерцијално-здравствени, комерцијално-образовни, 
комерцијални објекти дечјих установа, атељеи, галерије, изложбени салони, 
спортски терени и пословни садржаји у објектима спорта за комерцијалну 
употребу, услужно занатство и пратећи гаражни простор у овим објектима); 

- пословно-комерцијални (административни, комерцијални, трговински, тржни 
центри, трговина на велико, дисконти, објекти забаве и разоноде: 
кладионице, коцкарнице видео клубови пословно-стамбени апартмани,  
угоститељски објекти , хотели, мењачнице  и остали објекти комерцијалног 
карактера и пратећи гаражни простор у овим објектима); 

Намена објеката - простора, односно земљишта, које нису наведене у ставу 1 
овог члана, утврђују се према најсличнијој намени. 

Члан 14. 
 

Висина накнада за уређивање пословног објекта  утврђује се према врсти 
објекта тако што се просечна цена утврђена програмом уређивања 
грађевинског земљишта  множи  следећим коефицијентом: 
 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 7 

 

- објекти друштвеног стандарда   0,20, 

- привредно-производна   делатност 1,00 

- пословно-услужни 0,80 

- пословно-комерцијални 1,50 

Овај износ накаде за уређивање представља основну висину накнаде  за ту  
врсту објекта.  

На основну висину накнаде  примењују се умањења која су  утврђена у овој 
одлуци. 

 
Члан 15. 

 
За објекте изграђене без грађевинске дозволе, односно одобрења за изградњу, 
накнада се обрачунава на основу пројекта изведеног објекта и акта надлежног 
органа којим се одређују услови за издавање одобрења за изградњу. 
 
 
 
III. УМАЊЕЊЕ И ОСЛОБАЂАЊЕ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 
     ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 
1.  Умањење  плаћања накнаде за уређивање 

 
Члан 16.   

 
ОСЛОБАЂАЈУ СЕ ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ  инвеститори  
верских објеката традиционалних конфесија и објеката чији је инвеститор 
предузеће или установа чији је оснивач Општина Темерин, АП Војводина и 
Република Србија из области здравства, предшколског и основног образовања, 
физичке културе и социјалне заштите, станова солидарности и  комуналних 
објеката од општег интереса.   
 
Решење о ослобађању плаћања  накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта  из става 1. овог члана доноси   Председник општине Темерин.    
 

Члан 17.   
 
За надзиђивање стамбених објеката  до 70% нето површине  постојећег 
стамбеног  објекта, накнада за уређивање се умањује за 40% предвићеног 
Програмом.   



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 8 

 
 
За доградњу стамбених објеката  до 40% нето површине постојећег стамбеног 
објекта накнада за уређивање се умањује за 40%.    
 
У случају надзиђивања преко 70%  и доградње преко 40%, нето површине 
постојећег стамбеног објекта, накнада  за уређивање се обрачунава и уговара у 
пуном износу. 

 
Члан 18.   

 
За претварање заједничких просторија у станове, припајање заједничких 
просторија стану, претварање помоћног простора у станове, претварање 
таванског у стамбени простор, накнада за уређивање се  умањује за 60% од 
износа  предвиђеног Програмом. 

 
Члан 19.   

 
За претварање помоћних  објеката и стана у пословни простор, за припајање 
заједничких просторија пословном простору, претварање помоћних, 
заједничких, сутеренских и таванских просторија и пасажа у пословни простор 
накнада за уређивање грађевинског земљишта се обрачунава  у висини 
разлике између накнаде за  пословне објекте и накнаде за стамбене односно 
помоћне објекте.   
 

Члан 20.   
 
За  реконструкцију  и адаптацију  објеката накнада за уређивање се умањује за  
70%  за стамбене објекте и за 50 % за пословне објекте од износа предвиђеног 
Програмом за ту врсту објекта, ако овом Одлуком није другачије утврђено. 

 
Члан 21.   

 
Накнада за уређење грађевинског земљишта,  умањује се у односу на износ 
утврђен програмом за  изградњу пословних објеката у следећим случајевима: 
 
- за пословне објекте преко  500 м2  до 1.000  корисне површине - за 25%,   
  а за површину преко 1.000,00 м2 корисне површине објекта за 50%, 
 
- за изградњу затвореног складишног простора - за 25%, 
 
- за изградњу гаража уз пословни објекат и на парцели колективног     
  становања -  за 20%, 
 
- за изградњу склоништа (као посебног објекта  и ако је склониште у склопу   
  објекта друге намене) - за 45%, 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 9 

 
 
- за изградњу силоса - за 40%, 
 
- за изградњу резервоара и манипулитивних простора у оквиру граница                               
  парцеле бензинских пумпи - за 25%, 
 
- за изградњу надстрешница - за 45%, 
 
- за изградњу отворених пијаца са тезгама - за 40% а затворених пијаца са   
  тезгама за 20%, 
- за изградњу привремених монтажних објеката на јавним површинама  -             

за    40%,  
 
- за изградњу отворених спортских терена - за 35%,    
 
- за изградњу отворених спортских терена привременог карактера -  
  за 70%,  
 
-  за изградњу отвореног складишног простора - за 50% 
 
-  за изградњу манипулативног простора - за 60%, 
 
-  за изградњу отвореног паркинга за паркинг места   
   на  грађевинској парцели инвеститора за 45%, 
 
- за објекте из области сточарства за  50%, 
 
- за пратеће објекте уз пословни простор за 50%, 
 
- за изградњу пословног простора за услужно занатство 25%. 
 

Члан 22.   
 
Приликом обрачуна накнаде за уређење грађевинског земљишта, површина 
објекта умањује се  у односу на износ предвиђен Програмом за изградњу свих 
врста објеката у следећим случајевима:    
 
-  за балконе, отворене терасе и тремове накнада се умањује - за 75%, 
-  за подруме и покривене терасе накнада се умањује - за 50%, 
-  за  поткровље и лође накнада се умањује - за 25%. 

 
Члан  23.  

 
За изградњу  помоћних и економских објекта на парцели индивидуалног 
становања  укупна накнада се умањује за 60%. 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 10 

 
 

Члан  24.  
 
Висина накнаде за индивуалну изградњу стамбених и помоћних објеката 
умањује се за 20%, од износа накнаде утврђеног  у Програму,  ако је инвеститор  
преко 5 година путем месног самодоприноса уложио или улаже средства за 
изградњу комуналних објеката на територији општине Темерин.  
 
Умањење по основу плаћања самодоприноса се не признаје за изградњу 
пословних објекта на парцели индивидуалног становања. 
 
Висина накнаде умањује се на основу доказа прибављеног од месне заједнице 
и исплатилаца зарада, или надлежног органа за јавне приходе. 
 
Висина накнде на основу става 1. овог члана ће се умањити и када је обвезник 
самодоприноса право својине или право коришћења на земљишту пренео на 
брачног друга и на наследнике из првог наследног реда. 
 

Члан  25.  
 
За изградњу стамбених, помоћних  и пословних зграда и просторија у случају  
када инвеститор руши постојећи и гради нови објекат на земљишту на коме је 
носилац права коришћења или власник, накнада се обрачунава само за разлику 
у површини према намени и карактеру објекта који се руши и објекта који се 
гради. 
 
Накнада се не уговара када је пројектована површина новог објекта иста или 
мања од површине срушеног објекта. 

 
 

Члан  26.  
 
У случају изградње објекта корисник плаћа накнаду за уређивање за површину 
преко 150 м2 објекта,  уколико је земљиште прибавио на основу уговора о 
давању земљишта на коришћење или уговора о комуналном опремању у коме 
није утврђена површина објекта, а који уговор је закључен између корисника и   
правног претходника Јавног  предузећа "Дирекција за изградњу и урбанизам 
општине Темерин"  Темерин. 

 
 

Члан  27.   
 
Висина накнаде за уређивање за део објекта који се гради на земљишту које је 
инвеститору додељено ради комплетирања грађевинске парцеле са 
земљиштем на коме инвеститор има право коришћења обрачунава се у складу 
са овом Одлуком и Програмом уређивања. 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 11 

 
 

2. Ослобађање плаћање накнаде за уређивање 
 
 

Члан 28. 
 
Накнада за уређивање грађевинског земљишта  неће се наплаћивати 
власницима легализованих основних  стамбених објеката и власницима 
нелегалних основних стамбених објеката који су захтев за легализацију 
поднели до 13.11.2003. године за:  
- надстрешнице (за механизацију и сеници) који су на стубовима и имају    
   најмање једну отворену страну, 
-  чардаке (кошеви за кукуруз), 
-  објекте за узгој стоке за потребе домаћинства, 
- све приземне објекте који су подењени по функционалним наменским  

целинама до укупне површине од 80 м2, а који по својој намени нису стамбени, 
пословни, и економски објекти. За објекте чија је површина већа од 80 м2  
власник плаћа ову накнаду за разлику површине. 

 
 
IV.  ПОСТУПАК ОБРАЧУНА НАКНАДЕ 
 
 

Члан  29.  
 
Обрачун накнаде за уређивање врши Јавно предузеће "Дирекција за изградњу 
и урбанизам општине Темерин" Темерин.  
 
Рок за израду обрачуна износи 5 дана, почев од дана поднетог захтева за 
обрачун. 
 
Обрачун накнаде важи 20 дана, почев од дана доставе обрачуна  подносиоцу 
захтева.    
 
Обрачун накнаде се доставља подносиоцу захтева у року од 3 дана од дана 
израде. 
 

 
Члан 30. 

 
Инвеститор је дужан да пре подношења захтева за пријаву изградње, односно 
подношења захтева за потврду о измени главног пројекта закључи уговор о 
накнади за уређивање грађевинског земљишта. 
 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 12 

 
 
V.  НАЧИН ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 

Члан 31. 

Уколико овом одлуком није другачије регулисано за изградњу објеката накнада 
се плаћа по уговору, и то: 

-  у целости у року од 15 дана од дана закључења уговора, или 

- у ратама и то:прва рата у износу од 30% у року од 15 дана од дана закључења 
уговора, а преостали износ у највише 24 месечне рате, које се усклађују са 
есконтном стопом централне емисионе банке, на месечном нивоу, применом 
конфорне методе обрачуна. 

Када се уплата целокупног износа накнаде изврши у року од 15 дана од дана 
закључења уговора,  накнада се  умањују  за 30%. 

Члан 32. 

За изградњу објеката ПОРОДИЧНОГ СТАНОВАЊА, накнада се плаћа по 
уговору, и то: 

- у целости у року од 15 дана од дана закључења уговора, или 

- у ратама и то: прва рата у износу од 5% у року од 15 дана од дана закључења 
уговора, а преостали износ у највише 120 месечних рата, које се усклађују са  
есконтном стопом централне емисионе банке, на месечном нивоу, применом 
конфорне методе обрачуна. 

Када се уплата целокупног износа накнаде изврши у року од 15 дана од дана 
закључења уговора, утврђена накнада умањује се за 30%. 

Начин плаћања накнаде из става 1. овог члана примењује се и у случајевима 
када инвеститор за сопствене потребе врши реконструкцију стамбеног простора 
или претвара тавански простор у једну стамбену јединицу у вишепородичној 
стамбеној згради. 

Члан 33. 

За објекте КОЛЕКТИВНОГ СТАНОВАЊА  накнада се плаћа по уговору, и то: 

- у целости у року од 15 дана од дана закључења уговора, или 

 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 13 

 

- у ратама и то: прва рата у износу од 25% у року од 15 дана од дана закључења 
уговора, а преостали износ у највише 36 месечних рата, које се усклађују са 
есконтном стопом централне емисионе банке, на месечном нивоу, применом 
конфорне методе обрачуна. 

Када се уплата целокупног износа накнаде изврши у року од 15 дана од дана 
закључења уговора, утврђена накнада умањује се за 30%. 

 

Члан 34. 

Усклађивање накнаде се врши до доспећа рате за плаћање, а након доспећа у 
случају кашњења обрачунава се законска затезна камата, до исплате доспелог 
дуга. 

Када се плаћање накнаде уговори на рате, а инвеститор поднесе захтев за 
исплату преосталог износа недоспелог дуга, трошкови припремања и 
магистралног опремања умањују се за: 

- 20 % када је број преосталих недоспелих рата већи од 50% од уговореног броја        
рата, и 

- 15% када је број преосталих недоспелих рата мањи од 50% од уговореног броја                             
рата. 

За изградњу објеката породичног становања умањења из претходног става 
односе се на преостали износ накнаде. 

Инвеститор нема право на умањење из ст. 2. и 3. овог члана, ако су му 
преостале три рате до исплате целокупног дуга. 

 

Члан 35. 

Умањења накнаде из члана  31, 32, 33 и 34 не односе се на блокове у Општини 
Темерин који су обухваћени Инвестиционим и Санационим програмом и за 
грађевинске парцеле које се дају у закуп на основу расписаног јавног огласа. 

 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 14 

 
 
VI. СРЕДСТВА ОБЕЗБЕЂЕЊА ПЛАЋАЊА НАКНАДЕ 
 
 

Члан 36. 
 
Ради обезбеђења плаћања накнаде у случају плаћања на рате, ако је 
инвеститор правно лице, дужан је да достави средства обезбеђења, и то: 
 
1. НЕОПОЗИВО УГОВОРНО ОВЛАШЋЕЊЕ, у складу са Законом о платном  
промету, за реализацију НАЛОГА ЗА НАПЛАТУ.  
 
2. Уз налоге за наплату и овлашћење обавезно је и једно од следећих 
средстава обезбеђења која вредносно покривају износ уговорене обавезе коју 
утврди Диркција, а то су: 
 
-БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА "без приговора", "на први позив", банкарска 
супергаранција, уз обавезну клаузулу о укључењу  ревалоризације у гаранцију, 
-потребан број сопствених МЕНИЦА које издаје инвеститор у корист Дирекције, 
и то једну попуњену на износ основног дуга и са роком доспећа, а остатак 
бланко менице. Инвеститор је обавезан да уз менице достави писмено 
овлашћење за Дирекцију да попуни износ бланко менице и да их реализује 
преко организације овлашћене за плаћање.  
 
- ЗАЛОЖНО ПРАВО у корист Дирекције  на бестеретно уписаној непокретности, 
чија је вредност за 50% или више већа од укупно уговорених износа обавеза, 
увећаних за ревалоризацију израчунату на бази месеца који претходи месецу 
закључења уговора, а коју је проценио Завод за судска вешачења. 
 
Поред једног од средстава обезбеђења из става 1 тачка 2 инвеститор је 
обавезан да достави и следеће оверене копије: решење о упису у судски 
регистар; потписе лица овлашћених за заступање оверених од стране суда; 
овлашћење о разврставању - извод из регистра Републичког завода за 
статистику; депо картон од организације овлашћене за плаћање за сваки жиро 
рачун које правно лице има, као и доказ о измиреним обавезама према 
Дирекцији. 
 
Дирекција  је обавезна да инвеститору изда потврду о пријему уредне и 
комплетне документације. 

 
 

Члан  37. 
 
Ради обезбеђења плаћања накнаде у случају  плаћања на рате, ако је 
инвеститор физичко лице,  дужан је да достави једно од следећих средстава 
обезбеђења, и то: 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 15 

 
 
1. МЕНИЦЕ трасиране на банку или друго солвентно правно лице које прихвата 
Дирекција, акцептиране од стране два кредитно способна солидарна менична 
дужника - жиранта, са овлашћењем које гласи на Дирекцију да као поверилац 
попуни и преда на наплату постојеће менице уколико менички дужник не испуни 
своју обавезу, или  
 
2. ЗАЛОЖНО ПРАВО у корист Дирекције на бестеретно уписаној непокретности 
чија је вредност за 50% или више већа од укупно уговорених износа обавеза, 
увећаних за ревалоризацију израчунату на бази месеца који претходи месецу 
закључења  уговора, а коју је проценио Завод за судска вештачења. 
 
За физичка лица  заложно право као средство  обезбеђења  може да се 
примени уколико је обрачунати износ накнаде за уређивање већи од 250.000,00 
динара. 
 
 
VII.  РЕОНИ ЗА УГОВАРАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ  
       ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 

Члан 38. 
         
У складу са критеријумима из  ове Одлуке утврђују се следећи реони за 
уговарање висине накнаде за уређивање грађевинског земљишта:    
 
 
I. РЕОН 
 
 1. Прва месна заједница  Темерин: 
     - Новосадска од 355 до  395 и од 302 до 348,  Петефи Ш. од 1 до 45 и    
       од 2 до 56. 
 
 
II. РЕОН 
 
1.  Прва месна заједница Темерин 
1/1 - Новосадска од 397-439 и од 350-384, Народног фронта од 65 -159 и од 58 - 
128, Пашићева од 25 - 113 и од 40 -134, Кошут Л. 1 - 41 и 2 - 58, М. Орешковића 
7 - 49 и 8 - 42, Змај Јовина  1 - 47 и 2 - 48, Сирмаи К. 1 - 31 и 2 - 48, Учитељска, 
Првомајска и  М.Пијаде. 
 
2.  Месна заједница " Старо Ђурђево"  
- Индустријска зона ( блок број 77а и 77б) и Зона мале  привреде.  
 
3.  Месна заједница  Бачки Јарак 
- Новосадска 53 - 107 и  56 - 110,  М. Стојановића  11 - 29 и 24 - 48. 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 16 

 
III.  РЕОН 
   
1.  Прва месна заједница Темерин 
- Новосадска  287 - 353 и 236 - 300, од 441 -533 и 386 - 480, 581 - 651 
и 544 - 584. Народног фронта 1 - 63 и 2 - 56,  161 - 253 и 130 - 222/1. 
Пашићева  1 - 23 и 2 -38, 115 до краја улице и 136 до краја улице, И.Л. Рибара 
1/ 3 - 1/ 13 и 8 - 56, Чаки Л. 7 -53 и 6 - 48, С. Маринковића, 
Мункачи М. Молнар Ђ., Шајкашког парт.одр., Сирмаи К. 33 до краја и 50 до 
краја, " 23. октобра", Кодаљ З., Св. Николе, Микеш К., Л.Мушицког од 11 до краја 
и од 2 до краја улице, Киш Ф. 1 - 5 и 2 -10. 
 
2. МЗ " Старо Ђурђево" Темерин 
- Новосадска 131 - 285 и 102 - 234. 
 
 IV.  РЕОН 
      
1.  Прва месна заједница Темерин 
 
1/1. - Југословенске армије, Босанска, М.Горког, Мађарска, С. Милетића од 1 - 
15 и 2 - 10, Чаки Л. од 55 - 93 и 50 - 76, Кошут Л. од 43 до краја и од 60 до краја, 
З.Јовина од 47 до краја и од 50 до краја, Верешмарти М., Безереди М., Доже Ђ. 
од 1 - 71 и од 2 -76, И.Л. Рибара од 1/1 - 1/2, од 2 - 6, од 1/14 до краја и од 58 до 
краја, Вуковарска и Мала од броја 1 до броја 13 и од броја 10 до броја 24. 
 
1/2. - Трећа Крајишка прол. бр., Занатска, Народног фронта од 255 до краја и од 
224 до краја, Прве Пролетерске див., С. Дивнина Бабе, Јожеф А., Пролетерске 
од 1 - 59 и 2 - 68, Новосадска од 535 - 579, 482 - 542, од 653 до краја, и од 586 
до краја,С. Ковачевића од 1 - 31 и од 2 - 36, Радничка, Алмашка од 2 - 8 и 
непарна страна, Ковач А., Шпанских бораца, В. Стајића, Сиришка, В. 
Влаховића. 
 
1/3. - Светог Илије, Ракоци Ф., Бемова, Чаки Л. од броја 1 до броја  5 и од 2 - 4, 
"29.Новембра", Радноти М., С. Синђелића, Цара Душана, Гусман Ј., Народних 
хероја, Д.Туцовића, Барањи К., Перцел М. од 23 до краја и од 22 до краја, Ади 
Ендре, Петефи бригаде, Петефи Ш. од 47 - 69 и од 58 -94, Омладинска, 
В.Рибникара,Л. Мушицког од 1 - 9, Фехер М., Клапка Ђ., М. Орешковића од 1 - 5 
и од 2 - 6. 
 
1/4. - Радна зона - блокови број 1, 2 и 4. 
 
2.  МЗ  "Старо Ђурђево" Темерин 
 
2/1. - Новосадска од 1 - 129 и од 2 - 100, Ђ. Јакшића, Г. Принципа, П. Драпшина, 
Ж. Зрењанина, И.Г. Ковачића, Његошева, М. Краљевића, Р. Кончара, 
Партизанска, Борачка, М. Обилића, Браће Југовића, Б. Радичевића,  
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 17 

 
 
Железничка, Мала, В. Караxића, М. Тепића и остале улице које нису наведене  
од И до ИВ реона за  МЗ "Старо Ђурђево". 
 
 
3.  Месна заједница  Бачки Јарак 
 
3/1. - Новосадска од 1 - 51, од 2 - 54, 109 до краја и 112 до краја, М.Стојановића 
од 1 - 9, од 2 - 22, од 31 до краја и од 50 до краја, Омладинска, И.Л.Рибара, 
Н.Тесле, Радничка, И.Андрића, М.Боснић, З.Челара, Цара Лазара, Партизанска, 
М. Орешковића, Г.Принципа, С.Родића, Ж.Зрењанина, М.Бурсаћ, В.Влаховић, 
М.Пијаде, Дрварска, С.Шолаје, Железнички чвор, Железничка, И. 
Милутиновића, Виноградска, Блок 20, Војводе Мишића и део улице Браће 
Југовића - јужна страна. 
 
3/2. Радна зона - блок број 26. 
 
3/3. Радна зона блок број 29. 
 
 
4.  Месна заједница Сириг 
 
 - Новосадска од 1 до 57 и од 2 до краја.   
 

 

V.  РЕОН 
 
1. Прва месна заједница  Темерин 
 
1/1. - Ружа, Јокаи М., Б. Бухе, Кун Беле, Пап Пала, Липе, Сечењи М., Танчић М., 
Арањ Ј., И. Андрића, Бостанска, Чаки Л., од 95 до краја  и од 78 до краја, 
К.Нађа, Кокаи И.,  Пролетерска од 61 до краја и од 70 до краја, Алмашка од 10 
до краја, С.Ковачевића од 33 до краја и од 38 до краја, Перцел М. од 1 - 21 и од 
2 - 20, Болманска, Бреза, Вереш Петера, Петефи Шандора од 71 до краја и 96 
до краја, Киш Ф. 7 до краја и од 12 до краја, Б. Ћопића, Цигларска, Косовска, 
Кун Беле,  Алексе Шантића,  Доже Ђерђа од 73 до краја  и од 78 до краја, Боре 
Станковића, Дрварска, Лазе Костића, Михајла Пупина и Николе Рађеновића  и 
остале улице које нису наведене  од И до В реона за  Прву  МЗ. 
 
1/2. - Планирана радна зона према Сиригу  у блоку број 20. 
 
 
2. Месна заједница  Бачки Јарак  
    - Радна зона- блок број 15. 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 18 

 
VI.  РЕОН 
  
1. Месна заједница  Сириг 
 
1/1. Београдска, Б.Радичевића, Добровољачка, Д.Обрадовића, Дрварска, 
Дунавска, Ђ.Даничића, Фрушкогорска, Г.Принципа, Грмечка, И.Л.Рибара, 
Југословенске армије, Камендинска, Карађорђева, Косовска, Мајевичка, 
М.Рељина, Н.Тесле, Његошева, П.Кочића, Пионирска, Радничка, "13. Априла", 
Вука Караxића, Новосадска од 59 до краја, Краља Петра Првог и Војводе 
Бојовића и  остале улице које нису наведене  од I до VI реона за  МЗ Сириг. 
 
1/2. - Планирани радни комплекси блок број 35,  Производно пословни комплекс  
и планирани радни комплекс у блоку број 36  и    ВАНГРАЂЕВИНСКИ РЕОН на 
територији целе општине.  
 
 
 
VIII.  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан  39. 
 
 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука  о мерилима за 
уговарање висине накнаде за уређивање грађевинског земљишта ("Службени 
лист општине Темерин" број 3/2004).  

 
 

Члан 40. 
 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Темерин". 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-5-03/2005-01                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,                                  
Дана:  8. јун 2005. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                Милан Радовић, с.р.          

 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 19 

 
 

62. 
 

На основу члана 71. став 3. и члана 80. Закона о планирању и изградњи  
("Службени гласник Републике Србије"број 47/2003), члана 4. Одлуке о 
грађевинском земљишту ("Службени лист општине Темерин" број 12/2003) и и 
члана 28. став 1. тачка 5. и 12. Статута општине Темерин ("Службени лист 
општине Темерин" број 4/2002, 12/2003 и 13/2004), 
Скупштина  општине  Темерин на VIII седници одржаној 8. јуна 2005. године,  
донела је: 
 

 

О Д Л У К У 
 

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2005. ГОДИНУ 

 
 
I.  ОПШТЕ ОДРЕДБЕ   
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта за 
2005.  годину (у даљем тексту: Програм уређивања).  

 
 

Члан 2. 
 
Програм обухвата радове на уређивању грађевинског земљишта и 
инвестициона улагања у објекте комуналне потрошње. 
 

 
Члан 3. 

 
За остваривање Програма обезбеђују се средства у складу са  Буџетом 
општине Темерин  за 2005. годину. 

 
 

Члан 4. 
 
Председник општине  у сарадњи са Јавним  предузећем "Дирекција за изградњу 
и урбанизам општине Темерин" Темерин (у даљем тексту: Дирекција), утврдиће 
приоритете у извршавању радова предвиђених у Програму. 

 
 
 



 

Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 20 

 
 

Члан 5. 
 
Средства планирана Програмом за решавање ванредних проблема користиће 
се за реализацију радова на основу посебне одлуке Управног одбора  
Дирекције уз сагласност Председника општине. 
 

Радови на уређивању грађевинског земљишта, који нису обухваћени 
Програмом, могу се изводити под условом да се обезбеде посебна средства за 
финансирање и да ти радови не утичу на извршење радова утврђених 
Програмом. 

 

Члан 6. 
 
За потребе изградње јавних објеката од општег интереса, када је то неопходно, 
урбанистички планови могу се израђивати и када њихова израда није 
предвиђена Програмом уређивања грађевинског земљишта за 2005. годину под 
условом да се обављањем тих послова не ремети реализација овог Програма. 
 
 

Члан 7. 
 
Накнада за уређивање грађевинског земљишта (у даљем тексту: накнада) 
подразумева минимални ниво опремљености грађевинског земљишта и 
обухвата: 
- канализација, 
- водоснабдевање, 
- електро-енергетску мрежу, 
- саобраћајне површине ( коловози и тротоари, блоковско уређење), 
- слободне и зелене површине и 
- атмосферску канализацију. 

 
 

II.  ВИСИНА НАКНАДЕ ЗА УРЕЂИВАЊЕ  
 

Члан 8. 
 
Обрачун накнаде за уређивање врши се:  
 
1. према просечним  трошковима уређивања грађевинског земљишта:    
    - по м2 објекта и  
     -изузетно по површини грађевинске парцеле, 
 
2. према стварним трошковима  уређивања  на основу :  

-Инвестиционог  програма и  



-Санационог програма. 

Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 21 

 
 
1. ПРОСЕЧНИ ТРОШКОВИ УРЕЂИВАЊА 
 
1.1    Утврђивање висине  накнаде према просечним трошковима  
         уређивања (припремање и опремање грађевинског земљишта), 
         по м2 нето  површине објекта. 
 
 

Члан 9. 
 
Висина  накнаде за  просечне трошкове  припремања и опремања обрачунава 
се по м2 нето површине објекта и  износи : 
 
            стамбени објекти             пословни објекти 

Реон             бод/м2  објекта         Бод/м2  објекта 

I реон 28 51 

II реон 18 38 

III реон 16 26 

IV реон 13 21 

V реон 10 16 

VI реон 8 13 

 
 
 

Члан 10. 
 
Вредност бода на дан ступања на снагу ове Одлуке износи 81,00 динар и 
усклађиваће се у односу на евро у динарској противвредности по средњем 
курсу НБС на дан уплате. 
 
 
2. СТВАРНИ ТРОШКОВИ УРЕЂИВАЊА 
 
 
2.1. Утврђивање висине  накнаде на основу Инвестиционог програма  

 
 

Члан 11. 
 
Блокови у којима ће се накнада за уређивање утврдити на основу 
Инвестиционог програма  су:  
 
ТЕМЕРИН      -   део блока 14, блок 16, блок 99-100 и  део блока 103, 
 
БАЧКИ ЈАРАК – 35, 36, 37  и  38.  



 

Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 22 

 
 
2.  Утврђивање висине  накнаде на основу Санационог  програма 

 
 

Члан 12. 
 
Блокови у којима ће се накнада за уређивање утврдити  на основу Санационог  
програма су :  
 
ТЕМЕРИН :             - Алмашка (у делу блока 3). 
БАЧКИ ЈАРАК :  -  блок  16,  блок  17,  блок  18,  блок  19,   блок  20 и блок 21. 
СИРИГ:    -  блок  7,  блок 17,  блок 18  и блок 21. 

 
 

Члан 13. 
 
Јавно предузеће ће приступити опремању грађевинског земљишта на 
локалитетима обухваћеним инвестиционим и санационим  програмима,  када 
инвеститори објеката из става 1. овог члана уплате 70% од средстава 
потребних за реализацију  одређене врсте радова на уређивању грађевинског 
земљишта  и након решавања имовинско правних односа за формирање јавних 
површина.  

 
Члан 14. 

 
Инвестициони и Санациони програм доноси Скупштина општине  и садржи:  
 
- одређивање локалитета ( уколико нису одређени овим Програмом), 
- дефинисање потребних радова на изградњи комуналне инфраструктуре, 
- одређивање укупне вредности тих радова и начина финансирања радова, 
- одређивање рокова за изградњу  комуналне инфраструктуре,  
- вредновање и висина накнаде за уређивање  ( по м2 објекта или по  
   грађевинској парцели), 
- рокови исплате. 
 
 
III. ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ НА УРЕЂЕЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ        
      ЗЕМЉИШТА 2005. ГОДИНУ  
 

 
Члан 15. 

 
Програмским активностима одређује се  планирана врста радова за 2005. 
годину у Општини Темерин. 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 23 

 
 
А.  УВОДНЕ НАПОМЕНЕ 
 
Програм уређивања грађевинског земљишта за 2005. годину, у складу са 
Буџетом општине за  2005. годину и оствареним приливом средства, 
реализоваће се према следећем редоследу: 
 
1. обезбеђење функционисања комуналних и других и инфраструктурних     
    система, 
2. пренети радови из претходних година, 
3. уговорене обавезе, 
4. наставак активности на континуитету припреме земљишта, 
5. остали радови. 
 
 
Б.  ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ 
 
1.  ТРОШКОВИ ПРИПРЕМАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  
 
1.1.  Урбанистичка документација 
 
- План детаљне регулације  "Центар"  Темерин, 
- План детаљне регулације «Центар» Бачки Јарак, 
- План детаљне регулације «Привредне зоне Иланџа», 
- Урбанистички пројекат  гробља у МЗ "Ст. Ђурђево" Темерин. 
 
1.2.  Прибављање грађевинског  земљишта 
 
- блок 14 у Темерину, 
- за потребе Дирекције-општине Темерин, 
- за ОШ у МЗ Старо Ђурђево, 
- блок 103 у Темерину, 
- блок 16 у Темерину, 
- блок 77 а у Темерину, - земљиште за јавну површину, 
- блок 20 у Бачком Јарку. 
 
1.3. Трошкови услуга Републичког геодетског 
         завода и геодетске услуге 
 
1.4. Пројектна документација 
 
а) Пројекти канализације и отпадних вода 
- пројекат потисног вода Јужног колектора у улици Народног фронта са        
   пројектом  Црпне станице 2, 
-  пројекат колектора II од Главног колектора према "Телепу" ( дужина   
   500м). 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 24 

 
б) Пројекти водоснабдевања 
 
в) Пројекти  комуналног опремања блокова  
     Пројекти за које локације се израђује Инвестициони и Санациони програм: 

-блок 16 и 103 Темерин, 
-део блока 14 у Темерин и 
-друге локације.    

 
 
2. ТРОШКОВИ ОПРЕМАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  
 
2.1.  Изградња објеката канализације 
 
- Изградња УПОВ-а (приступна саобраћајница,  трафо станица и I фаза    
   УПОВ-а),  
- Изградња  колекторских праваца и секундарне  канализационе  мреже.  
 
2.2.  Изградња објеката путне привреде 
 
- локални путеви: изградња Брестовог пута – од пута  Нови Сад Бечеј 
  до Фазанерије у Темерину, изградња пута у «Привредној зони -  Иланџа», 
- одржавање семафора у  Општини Темерин,  
- хоризонтална  сигнализација,  
 
 
- вертикална  сигнализација, 
- поправка  хабајућег  слоја, 
- зимска  служба, 
- одржавање  јавних  површина, 
- изградња тротоара :  до насеља "Кудељара" у Темерину,   улица Ивана     
   Горана Ковачића, ул   Ружа,  ул. Соње Маринковић,  ул.  Прве пролетерске        
   дивизије и   Иве Лоле Рибара у  Темерину,  
- паркинзи:  код објекта базена и  спортске хале у ул.  Народног фронта,  у ул.   
  Николе  Пашића,  ул. Кошут  Лајоша,  све у Темерину, 
- отресишта:- у Темерину:  ул.  Пролетерска,  ул.  Алмашка,  

- у Бачком Јарку: ул.  Марка Орешковића, 
-  изградња потконструкције пута у блоку бр. 7. у Сиригу.                        
   
2.3. Изградња објеката - електро снабдевања 

 
- побољшање напонског нивоа у  Жарка  Зрењанина  у МЗ "Старо Ђурђево"        
у Темерину и преузимање  ТС,                                          
- СТС Алмашка  у Темерину,  

-побољшање напонског нивоа у  Бемовој улици у Темерину,  
-ТС «УГЛЕД» у Темерину,  

 

- јавна расвета за нове блокове. 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 25 

 
 
 
2.4. Изградња објеката водо-снабдевања  
 
 

2.5. Изградња осталих комуналних објеката 
 
 
-изградња и одржавање атмосферске канализације,  
 (блок 22, Центар Темерина,  ул. Јокаи Мора,  ул. Шајкашког партизанског                                       
  одреда,  ул.  Цигларска), 
-уређење централног  парка  у  Темерину, 
-уређење дечијих игралишта «ЦИЦИБАН», 
-асфалтирање  школских игралишта за мале спортове. 
 
 
3. ОСТАЛИ ТРОШКОВИ УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
 
 
-  Блок  20  у Бачком Јарку у складу са  Санационим  програмом.  
 
 
 
4.  ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 
 
 
 
IV.  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
 

 Члан 16. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Темерин".  
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Број:  06-5-4/2005-01                                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 8. јун 2005. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                    Милан Радовић, с.р.                    



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 26 

63. 

                 На основу члана 70. став 1. Закона о планирању и изградњи 
(Службени гласник Републике Србије" број 47/2003) и члана 28. став 1. тачка 4. 
Статута општине Темерин  ("Службени лист општине Темерин" бр. 4/2002, 
12/2003 и 13/2004),  

Скупштина општине Темерин на VIII седници  одржаној 8. јуна 2005. 
године,  донела је  
 
 

О Д Л У К У 
 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ  
ЗЕМЉИШТА 

 
 

Члан 1. 
 

  Одређује се јавно грађевинско земљиште парцеле у државној 
својини које се налазе у К.О. Бачки Јарак, К.О. Темерин и К.О. Сириг и то: 
 
 

Број парцеле Култура Површина 

К.О. БАЧКИ ЈАРАК 

1547 улица-Виноградска 4 329 м² 

1548/1  улица-Ивана Милутиновића  210 м² 

1548/2 улица 4 284 м² 

98/3 улица   111 м² 

1543 улица-Цара Лазара 1 168 м² 

1544/1 улица 34 686 м² 

1544/2 улица       57 м² 

1551 улица-Железничка 15131 м² 

1553 улица-Здравка Челара 16 935 м² 

842 улица-Партизанска    2 738м² 

1555 улица  6 054 м² 

719/19 улица 1 641 м² 

439/3 улица-Иве Андрића   576 м² 

2647/125 улица-Иве Лоле Рибара   193 м² 

2647/12 улица 1 683 м² 

1557 улица 18 592 м² 

1549 улица 6 833 м² 

1559 улица-Дрварска 9 165 м² 

1558 улица 5 071 м² 

1560 улица-Симе Шолаје 16 642 м² 



821 улица-Марка Орешковића    797 м² 

1561 улица 12 865 м² 

1432 улица-Гаврила Принципа 3 080 м² 

2647/128 улица-Славка Родића 195 м² 

1477 улица 4 015 м² 

2647/122 улица Марије Бурсаћ 306 м² 

2647/34 улица 2 916 м² 

1670/1 улица 4 498 м² 

2647/118 улица-Вељка Влаховића   281 м² 

2647/68 улица 4 109 м² 

1680/5 улица 4 369 м² 

2647/1 улица-Моша Пијаде     48 м² 

2648 улица 1 451 м² 

1684/12 улица 1 435 м² 

1373 улица    311 м² 

укупна површина к.о.Бачки Јарак 186 775 м² 

K.O. ТЕМЕРИН 

7196 улица-Петра Драпшина 35 554 м² 

7197 улица-Гаврила Принципа 28 272 м² 

7199 улица-Ђуре Јакшића 21 982 м² 

7107 улица-Борачка 2 165 м² 

7200 улица                   3 911 м² 

6159 улица-Партизанска 2 807 м² 

6328 улица 3 414 м² 

6329 улица 3 368 м² 

6692 улица 3 276 м² 

5965 улица-Раде Кончара 1 773 м² 

6258 улица 4 062 м² 

6113/2 улица 179 м² 

6589 улица-Марка Краљевића 955 м² 

6422 улица 673 м² 

7198  
улица-Ивана Горана 

Ковачића 
8 858 м² 

5874/52 улица 176 м² 

5641 улица-Мала 1 733 м² 

7193/1 улица 1 059 м² 

7194/1 улица-Његошева 1 961 м² 

7194/3 улица 696 м² 

7194/2 улица 1 735 м² 

5607/3 улица-Вука Караџића 1 332 м² 

5629 улица-Арањ Јаноша 1 055 м² 

5787 улица-Сечењи Иштвана 1 697 м² 

5736 улица-Липе 3 872 м² 

5699 улица-ЈНА 1 116 м² 

7159 улица 71 543 м² 

7182 улица-Змај Јовина 6 837 м² 

4663 улица 1 542 м² 



5326 улица 1 736 м² 

7156 улица 2 532 м² 

7183 улица 6 372 м² 

7189 улица-Николе Пашића 11 881 м² 

7168 улица 38 440 м² 

7185/1 улица-Петефи Шандора 41 161 м²  

7184 улица 7 114 м² 

768 улица-Марка Орешковића 2 025 м² 

7175 улица 4 861 м² 

7176 улица 4 455 м² 

5593 улица-Железничка 313 м² 

5589 улица 3 569 м² 

11588/27 улица-Михајла Пупина 3 008 м² 

11588/50 улица-Лазе Костића 1 139 м² 

11588/2 улица 2 536 м² 

11588/92 
улица-Николе Рађеновића 

Џуге 
3 005 м² 

11588/39 улица-Дрварска 1 156 м² 

11588/117 улица 2 520 м² 

укупна површина к.о.Темерин 352 421 м² 

K.O. СИРИГ 

67/118 улица-Његошева 3 309 м² 

84/62 улица-Фрушкогорска 11 091 м² 

67/8 улица 3 956 м² 

80/2 улица-Косовска 2 116 м² 

67/102 улица 25 453 м² 

67/155 улица-Иве Лоле Рибара 14 245 м² 

67/207 улица-Београдска 5 622 м² 

67/278 улица-Петра Кочића 9 673 м² 

66/144 улица-Карађорђева 11 356 м² 

66/199 улица-ЈНА 6 271 м² 

66/435 улица-Извиђачка 3847 м² 

66/411 улица-Дунавска 5 136 м² 

83/17 улица-Николе Тесле 2 050 м² 

83/2 улица 9 796 м² 

84/39 
улица-Војводе Радомира 

Путника 
4 358 м² 

85/51 улица 4 425 м² 

85/80 улица  4 460 м² 

66/343 улица-Грмечка 1 886 м² 

66/374 улица-Мајевичка 2 275 м² 

66/286 улица 980 м² 

66/60 улица-Бранка Радичевића 6 031 м² 

67/49 улица 2 963 м² 

66/31 улица Вука Караџића 5 313 м² 

67/56 улица-Доситеја 
Обрадовића 

7 786 м² 



85/73 улица 8 874 м² 

67/309 улица-Камендинска 3 440 м² 

67/214 улица-Гаврила Принципа  6 352 м² 

66/337 улица-Милана Рељина 7 686 м² 

66/144 улица-Дрварска  11 356 м² 

66/101 улица-Ђуре Даничића 3 472 м² 

69/133 улица-Војводе Бојовића 3 007 м² 

69/1 улица-Краља Петра 
Првога 

6 204 м² 

укупна површина к.о.Сириг 204 789 м² 

 
 

Члан 2. 
 

Графички прикази по катастарским општинама из члана 1. ове Одлуке су 
део ове одлуке. 

 
Члан 3. 

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

''Службеном листу општине Темерин''.    
 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА      
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-5-6/2005-01                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана : 8. јун 2005. 
Т Е М Е Р И Н                                                                      Милан Радовић, с.р. 
 

64. 

На основу члана 77. став 5. и члана 78. став 4.   Закона о планирању и изградњи  
("Службени гласник Републике Србије" број 47/2003), члана 6. Одлуке о 
грађевинском земљишту   ("Службени лист општине Темерин" број 12/2003) и члана 
28. став 1. тачка 5. и 12. Статута општине Темерин ("Службени лист општине 
Темерин" број 4/2002, 12/2003 и 13/2004),   
 
Скупштина  општине  Темерин на VIII седници одржаној 8. јуна 2005. године,  донела 
је: 
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О УТВРЂИВАЊУ  
НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 30 

 
 

Члан 1. 
 
У   Одлуци  о  утврђивању    накнаде   за   коришћење   грађевинског   земљишта  
(«Службени лист општине Темерин» број 4/2004)  у члану   7.   алинеја 8.  мења 
се и гласи: 
 
«-неизграђено грађевинско земљиште  у својини грађана које се користи у 
пољопривредне сврхе», 
  
У истом члану изa алинеје 10.  додаје  се нова  алинеја 11.   која гласи: 
 
«-библиотеке, музеји, предшколске, васпитно-образовне и здравствене установе 
чији је оснивач Општина Темерин,  АП Војводина  или Репиблика Србија.»     

 
Члан 2. 

 
Члан 9. мења се гласи:  
 

«Члан 9. 
1. СТАМБЕНИ ПРОСТОР 
 
1). Накнада  за 1м2 изграђеног грађевинског земљишта  које се користи за 
стамбене сврхе одређује се зависно од површине грађевинске парцеле  и реона 
у коме се земљиште налази и износи: 
   
а) за  грађевинске парцеле до 500 м2: 
 
 

реон   (дин/м2) 

Реон 1. 2,00 

Реон 2.  1,66 

Реон 3.  1,34 

Реон 4.  1,10 

 
 
б)  за  грађевинске парцеле преко 500 м2 плаћа се накнада из става 1. под 

тачком  а) овог члана за површину до  500 м2,  а за сваки м2 преко те 
површине      плаћа се у сва четири реона износ од 0,24 динара /м2.  

 
2).  СТАНОВИ 

За кориснике друштвених станова и власнике  станова у колективним 
стамбеним зградама,  накнада се утврђује  према м2 корисне стамбене 
површине стана и износи:  
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 31 

 
 

реон   (дин/м2) 

Реон 1. 12,94 

Реон 2. 10,56 

Реон 3. 9,48 

Реон 4. 7,92 

 
 

Члан 3. 
Члан 10. мења се гласи:  
 
 
2. ПОСЛОВНИ ПРОСТОР 
 
1). За  изграђено  и неизграђено граграђевинско земљиште које се користи у 

пословне сврхе накнада се утврђује према м2 грађевинске парцеле и износи: 
 
 

  
ПОСЛОВНИ ПРОСТОР - по м2 грађевинске парцеле 

 

 
Број 
реона 

 
ИЗГРАЂЕНО 

грађевинско земљиште 

 
НЕИЗГРАЂЕНО 

 грађевинско земљиште 

1. 5,63 1,38 

2. 4,56 1,07 

3. 3,78 1,01 

4. 3,18 0,70 

 
 
3. ОСТАЛЕ НАМЕНЕ 
 
За неизграђено грађевинско земљиште у државној својини које се користи  у 
дозвољене сврхе до привођења земљишта планираној намени накнада у сва 
четири реона износи 0,24  динара/м2 земљишта».  
 
 

Члан  4. 
 
 
У члану  11. став 3. мења се и гласи: 
«Против решења из става 2. овог члана може се изјавити жалба Општинском 
већу општине Темерин,  у року од 15 дана од дана достављања решења. 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 32 

 
 

Члан  5. 
 

Члан 13. Одлуке мења се и гласи:  
 

«Члан 13. 
 
Накнада се плаћа  једнократно најкасније до 30.06. текуће године  у следећим 
случајевима:  
 
-за земљиште које се користи у стамбене сврхе и остале намене   уколико 
годишњи износ накнаде не прелази  1.000,00 динара, 
-за земљиште које се користи у пословне сврхе  уколико годишњи износ накнаде  
не прелази 10.000,00 динара. 
 
Накнада се плаћа у  две  једнаке рате  и то: 
 
- прва рата до 30.06. текуће године,   
-друга рата до 30.10. текуће године,   
 
у следећим случајевима:  
 
- за земљиште које се користи у стамбене сврхе и остале намене   уколико је 
годишњи износ накнаде   од  1.000,00 динара - 5.000,00 динара, 
 
- за земљиште које се користи у пословне сврхе  уколико је  годишњи износ  
накнаде   од  10.000,00 динара до 20.000,00 динара. 
 
Накнада се плаћа у три једнаке рате за земљиште које се користи у пословне 
сврхе  уколико  годишњи износ накнаде   прелази  20.000,00 динара и то:. 
   
 
- прва рата до 30.06. текуће године, 
- друга рата до 30.09. текуће године, 
- трећа рата до 31.12. текуће године.  
 
 

Члан 6.  
 
 

У члану  14. став 1.Одлуке  у РЕОНУ  број 3.1)  Прва Месна заједница Темерин у 
подтачци 1/3, на крају,  додају се  речи: ''улица Киш Ференца од броја 12-50 и 7-
37'', а у РЕОНУ број 4.1) Прва Месна заједница Темерин  у  подтачци 1/3, на 
крају ,  додају се речи: ''улица  Киш Ференца од броја 52-70 и 39-51.'' 

 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 33 

 
 

Члан  7. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 
листу општине Темерин. " 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                           ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-5-5/2005-01                                                         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 8. јун 2005. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                         Милан Радовић, с.р.                
 
 

65. 
 

На основу члана 2. Закона о комуналним делатностима (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 16/97 и 42/98) и члана 28. став 1. тачка 5. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 4/2002, 
12/2004 и 13/2004), 
 Скупштина општине Темерин на    VIII  седници   одржаној 08. јуна 2005. 
године,    донела је  
 

О Д Л У К У 
 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  ОБАВЉАЊУ 
 КОМУНАЛНИХ  ДЕЛАТНОСТИ НА ПОДРУЧЈУ 

 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о обављању комуналних делатности на подручју општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 7/2003, 5/2004 и 1/2005 -у 
даљем тексту: Одлука), у члану 127. после става 1. додаје се став 2. и 3. који 
гласе: 
 ''У оквиру службе за контролу и усмеравање одлагања отпада Јавно 
комунално предузеће дужно је да обезбеди потребан број комуналних редара.  

Из буџета општине Темерин обезбедиће се 50% средстава за 
финансирање зарада комуналних редара, а 50% средстава обезбедиће месне 
заједнице: Бачки Јарак, Старо Ђурђево, Прва месна заједница  Темерин и 
Сириг.'' 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 34 

 
 

 Досадашњи став 2. овог члана постаје став 4. 
 

Члан 2. 
 

У члану 200. Одлуке после става 1. додаје се став 2. који гласи: 
 ''Комунални редари прикупљају податке о стању и прекршиоцима  прописа 
из комуналних делатности које су утврђене у члану 1. Одлуке  и исте достављају 
комуналном инспектору у циљу ефикаснијег  вршења непосредног надзора, 
доношења одговарајућих решења и предузимања мера у складу са Законом, 
овом Одлуком и другим важећим прописима из ове  области.''  
 

Члан 3. 
 

У члановима 8, 10, 50, 58, 63, 109 и 178 Одлуке о обављању комуналних 
делатности на подручју општине Темерин речи: ''Извршни одбор''  замењују се 
речима  ''председник општине''. 
 

 
Члан 4. 

 
 Ова  Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од   дана објављивања у  
'' Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА      
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                 ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-5-11/2005-01                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана : 8. јун 2005. 
Т Е М Е Р И Н                                                               Милан Радовић, с.р. 
 
 
 
 

66. 
 
 На основу члана 8. став 3. Закон о средствима у својини Републике 

Србије  ('' Службени гласник РС'' број 53/95, 3/96, 54/96 и 32/97) , члана 30. став 
2. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'' 
број 9/2002 и 33/2004) члана 28. став 2. тачка 5. Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број 4/2002, 12/2003 и 13/2004)  

Скупштина општине Темерин на VIII на седници одржаној 8. јуна 
2005. године ,  донела је 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 35 

 
 

О Д Л У К У 
 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 
ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ ПРОСТОРИЈА НА ОДРЖАВАЊЕ, 

КОЈИМА РАСПОЛАЖЕ ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
Број: 06-6-27/2002-01 од 02.07.2002. године 

 
 

I 
 

Ставља се ван снаге Одлука о давању просторија на одржавање, којима 
располаже општина Темерин број: 06-6-27/2002-01 од 02.07.2002. за пословни 
објекат у Темерину, у улици Народног Фронта који се налази на парцели број 
4695 к.о. Темерин  лист непокретности број 7406 са правом коришћења општине 
Темерин. 
 
 

II 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Темерин''.  
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА      
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-5-14/2005-01                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана : 8. јун 2005. 
Т Е М Е Р И Н                                                                Милан Радовић, с.р. 
 
 

67. 

На основу члана 8. став 3. Закона о средствима у својини Републике 
Србије  (''Службени гласник Републике Србије'' број 53/95, 3/96, 54/96 и 32/97) и 
члана 28. став 1. тачка 5. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'' број 4/2002, 12/2003 и 13/2004), 
 Скупштина општине Темерин на VIII седници одржаној 8. јуна 2005. 
године,  донела је   
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.   Страна: 36 

 
 

О Д Л У К У 
 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРИЈА КОЈИМА 
РАСПОЛАЖЕ ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

 
 

Члан 1. 
 
 

Овом Одлуком се Друштву пријатеља баште у Темерину даје на 
коришћење пословни објекат које се налази у Темерину, улица Народног 
Фронта, убележен у Лист непокретности бр. 7406 к.о. Темерин, под парц. бр. 
4695/6. 
 
 

Члан 2. 
 
 
 Предметна некретнина се налази у Старом парку у Темерину, улица 
Народног Фронта, површине од 116 м2, а која се састоји од 6 (шест) просторија. 
 
 

Члан 3. 
 
 

Горе описана некретнина ће се користити као пословни простор, а у 
сврху одржавања Старог парка. 
 
 

Члан 4. 
 
 

Права и обавезе између Општине Темерин и Друштва пријатеља баште 
ће се регулисати посебним уговором и то за период од годину дана. 
 
 

Члан 5. 
 
 

Уговор из тачке 4. ове Одлуке ће имати правно дејство након добијања 
сагласности Републичке дирекције за имовину Републике Србије. 
  
 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 37 

 
 

Члан 6. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана  објављивања  у 
''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                          ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ: 06-5-15/2005-01                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ДАНА: 8. јун 2005. године                       
Т Е М Е Р И Н                                                                      Милан Радовић, с.р. 
 

68. 

На основу члана 28. став 1. тачка 21. Статута општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин" број 4/2002, 12/2003 и 13/2004) 

Скупштина општине Темерин  на VIII седници, одржаној 7. јуна  2005. 
године,  донела је 

 
 
 

Р ЕШЕ Њ Е  
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 
И  ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И                  

УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН  ЗА 2005. ГОДИНУ 
 

 
 

I 
 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм пословања и Финансијског плана ЈП 
"Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин" Темерин  за 2005. годину 
усвојен на VII седници Управног  одбора ЈП "Дирекција за изградњу и урбанизам 
општине Темерин" Темерин, одржаној  21.05.2005. године. 

 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 38 

 

II 
 
 

Ово Решење  објавити у "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 

        РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
        АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
        ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                  ПРЕДСЕДНИК 
        Број: 06-5-02/2005-01                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
        Дана: 07.06.2005. године 
        Т Е М Е Р И Н                                                                Милан Радовић, с.р. 

 
 

 

69. 
 

 
На основу члана 28. став 1.  тачка 5.  Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'' број   4/2002, 12/2003 и 13/2004)  
Скупштина општине Темерин на VIII седници одржаној  8. јуна 2005. 

године,   донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ЦЕНОВНИК ИЗРАДЕ 
ПРОЈЕКТНЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

"ДИРЕКЦИЈА  ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН" 
ТЕМЕРИН 

 
 
 

I  
 
 

ДАЈЕ СЕ  сагласност на Ценовник израде Пројектне документације 
Јавног предузећа "Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин" 
Темерин,  донет на  VI  седници Управног одбора  Јавног предузећа 
"Дирекција за изградњу и урбанизам општине  Темерин" Темерин,  одржаној 
21.04.2005. године. 

 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 39 

 

II 
 
 
Ово  Решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 
 
 

       РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
        АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
        ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
        СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                    ПРЕДСЕДНИК 
        Број: 06-5-07/2005-01                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
        Дана: 08.06.2005.године 
        Т Е М Е Р И Н                                                                 Милан Радовић, с.р.                

 
 

70. 
 

На основу члана 28. став 1.  тачка 5.  Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број   4/2002, 12/2003 и 13/2004) 

  
Скупштина општине Темерин на VIII седници одржаној  8. јуна 2005. 

године,   донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК ЗА ИЗРАДУ 
УРБАНИСТИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ, УРБАНИСТИЧКИХ 
ПРОЈЕКАТА И УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  "ДИРЕКЦИЈА  ЗА ИЗГРАДЊУ И 

УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН" 
ТЕМЕРИН 

 
 

 

I  
 
 

ДАЈЕ СЕ  сагласност на Ценовник за израду Урбанистичке 
документације, урбанистичких пројеката и урбанистичко-техничких услова  
Јавног предузећа "Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин" 
Темерин,  донет на  VI  седници Управног одбора  Јавног предузећа 
"Дирекција за изградњу и урбанизам општине  Темерин" Темерин,  одржаној 
21.04.2005. године. 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 40 

 
 

II 
 
 
Ово  Решење објавити  у "Службеном листу општине Темерин". 

 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-5-08/2005-01                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 08.06.2005.године 
Т Е М Е Р И Н                                                                   Милан Радовић, с.р.                
 
 
 

71. 
 

На основу члана 28. став 1. тачка 21. Статута општине Темерин 
("Службени лист општине Темерин" број 4/2002, 12/2003 и 13/2004) 

Скупштина општине Темерин  на VIII седници, одржаној 8. јуна  2005. 
године,  донела је 

 
 
 

Р ЕШЕ Њ Е  
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' 

ТЕМЕРИН ЗА 2005. ГОДИНУ 
 
 
 

I 
 
 
ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Јавног комуналног предузећа   

"Темерин" Темерин  за 2005. годину усвојен на VI седници Управног  одбора 
ЈКП "Темерин" Темерин, одржаној  22.04.2005. године. 

 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 41 

 

II 
 
 

Ово Решење  објавити у "Службеном листу општине Темерин". 
 
 

       РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-5-10/2005-01                                                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 08.06.2005. године 
Т Е М Е Р И Н                                                                 Милан Радовић, с.р. 
 

 
 

72. 
 

На основу члана 23. Закона о комуналним делатностима 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 16/97 и 42/98) и на основу члана 
28. став 1.  тачка 5.  Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'' број   4/2002, 12/2003 и 13/2004)  

Скупштина општине Темерин на VIII седници одржаној  8. јуна 2005. 
године,   донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК 
ПРОИЗВОДА И УСЛУГА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 

ДАЈЕ  СЕ сагласност на Ценовник производа и услуга  Јавног  
комуналног  предузећа  ''Темерин''  Темерин,   донет на седници Управног 
одбора ЈКП ''Темерин'' Темерин 30. маја 2005. године,  и то:  
 
1. Ценовник воде за пиће 
2. Ценовник за премештај водомера и поновно укопчавање искључених 

корисника 
3. Ценовник кућног прикључка на водоводну мрежу од  ¾  цола 
4. Ценовник поправке водомера 
5. Ценовник замене водомера код кућног прикључка од ¾ цола 

 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 42 

 
6. Ценовник давања сагласности и права прикључка на водоводну мрежу 
7. Ценовник организованог изношења и одлагања смећа  
8. Ценовник погребних услуга и одржавања гробља 
9. Ценовник услуге ексхумације посмртних остатака 
10. Ценовник одлагања отпадних вода и смећа на сметлишту 
11. Ценовник изношења отпадних вода 
12. Ценовник стрводерских услуга 
13. Ценовник услуге ваге 
14. Ценовник вашарских услуга 
15.  Ценовник закупа продајног места на вашару 
16.  Ценовник закупа продајног места – тезге на пијаци Темрин, Бачки Јарак и 

Сириг 
17. Ценовник дневне пијачне таксе 
18. Ценовник димничарских услуга извршених код физичких и правних лица на 

територији општине Темерин 
19. Ценовник услуга возног парка и рада механизације 
20.  Ценовник услуга одржавања зеленила 
21. Ценовник услуга чишћења јавних површина 
22. Ценовник услуга радне снаге 
23. Ценовник услуга спортске хале 
24. Ценовник услуге грејања за грејну сезону 2005/2006 годину 

 
 

II 
 
 

Ценовник производа и услуга ЈКП ''Темерин''Темерин ће се 
примењивати почев од 01.07.2005. године. 

 
 

III 
 

 
Ово Решење  објавити у "Службеном листу општине Темерин". 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                               ПРЕДСЕДНИК 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,            
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                    
Број:  06-5-12/2005-01                                                           Милан Радовић, с.р. 
Дана:  8. јуна  2005. године 
Т Е М Е Р И Н 

 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 43 

 
73. 

 
 

На основу члана 28. став 1.  тачка 5.  Статута општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број   4/2002, 12/2003 и 13/2004)  

Скупштина општине Темерин на VIII седници одржаној  8. јуна 2005. 
године,   донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК 
УЛАЗНИЦА ЗА БАЗЕН ЗА СЕЗОНУ 2005. ГОДИНЕ 

 
 
 

I 
 
 
ДАЈЕ  СЕ сагласност на Ценовник улазница за базен за сезону 

2005. године, донет на седници Управног одбора ЈКП ''Темерин'' Темерин 30. 
маја 2005. године.  

Ценовник улазница за базен за сезону 2005. године ће се 
примењивати почев од 10.06.2005. године 

 
 

II 
 
 
 

Ово Решење  објавити у "Службеном листу општине Темерин". 
 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА                                                           ПРЕДСЕДНИК 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,            
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                    
Број:  06-5-12/2005-01                                                      Милан Радовић, с.р. 
Дана:  8. јуна  2005. године 
Т Е М Е Р И Н 

 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 44 

 
 

74. 
 
На основу члана 22. став 2. Закона о пољопривредном земљишту 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 49/92, 46/95., 54/96 и 14/2000) и 
члана 28. став 1. тачка 21. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'' број 4/2002, 12/2003 и 13/2004), 

Скупштина општине Темерин на VIII седници одржаној 8. јуна 2005. 
године,  донела је 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН 
НАВОДЊАВАЊА ДП ''7. ЈУЛИ'' СИРИГ 

 
 
 
 

I 
 

Даје се сагласност на Годишњи план наводњавања ДП ''7. Јули'' 
Сириг. 

 

II 
 
 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                 ПРЕДСЕДНИК 
БРОЈ: 06-5-13/2005-01                 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
ДАНА: 8. јун 2005. године    
Т Е М Е Р И Н                                                                Милан Радовић, с.р. 
 
 

 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 45 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

НАЗИВ АКТА СТРАНА 

61. 
О Д Л У К А 

О МЕРИЛИМА ЗА УГОВАРАЊЕ ВИСИНЕ НАКНАДЕ ЗА  
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА    

1 

62. 
О Д Л У К А 

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2005. ГОДИНУ   

19 

63. 
О Д Л У К А 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ  ЗЕМЉИШТА 
26 

64. 
О Д Л У К А 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ  О УТВРЂИВАЊУ  
НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  

29 

65. 

 

О Д Л У К А 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  ОБАВЉАЊУ 
 КОМУНАЛНИХ  ДЕЛАТНОСТИ НА ПОДРУЧЈУ 

 ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

33 

66. 

 

О Д Л У К А 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ  ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ 

ПРОСТОРИЈА НА ОДРЖАВАЊЕ, КОЈИМА 
РАСПОЛАЖЕ ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

Број: 06-6-27/2002-01 од 02.07.2002. године   

34 

67. 
О Д Л У К A 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПРОСТОРИЈА КОЈИМА 
РАСПОЛАЖЕ ОПШТИНА ТЕМЕРИН   

35 

68. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА  И  
ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЈП "ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 

И   УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН  ЗА 
2005. ГОДИНУ   

37 

69. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА  ЦЕНОВНИК 

ИЗРАДЕ  ПРОЈЕКТНЕ  ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  "ДИРЕКЦИЈА  ЗА ИЗГРАДЊУ И 

УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН   
 

38 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 45 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 4. Службени лист општине Темерин  10.06.2005. год.  Страна: 46 

 

70. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ЦЕНОВНИК ЗА 
ИЗРАДУ УРБАНИСТИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ, 

УРБАНИСТИЧКИХ ПРОЈЕКАТА И  
УРБАНИСТИЧКО-ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА  "ДИРЕКЦИЈА  ЗА ИЗГРАДЊУ И 
УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН" ТЕМЕРИН    

39 

71. 

 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА 
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' 

ТЕМЕРИН ЗА 2005. ГОДИНУ   

40 

72. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК 

ПРОИЗВОДА И УСЛУГА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН    

41 

73. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК 

УЛАЗНИЦА ЗА БАЗЕН ЗА СЕЗОНУ 2005. ГОДИНЕ   

43 

74. 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН 

НАВОДЊАВАЊА ДП ''7. ЈУЛИ'' СИРИГ   
 

44 

 
 

*  * 
 
 
 

   Издавач:   Скупштина општине Темерин     
                            
                      

   Одговорни уредник:  Ђураки Јанош,  секретар Скупштине    
                                          општине  Темерин 
   
   Годишња претплата: 300,00 динара. 
 

   Жиро рачун број:  840-324641-85 
 

   Прималац:  Општинска управа Темерин 
 

   Сврха дознаке:  За "Службени лист општине Темерин" 
 

   Телефон број:  021/ 843-888 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


